
DIRECTIA SANITARA VETERINARA
$I PENTRT] SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMURES

Nr 6161 I 06.06.2022

Dr. Crisan

ANUNT DE ATRIBUIRE

Achizitia privind atribuirea contractelor de concesiuni de servicii sanitar - veterinare
cuprinse in ProgramuI acliunilor de supraveghere, prevenire gi control al bolilor la animale, al
celor transmisibile de la animale la om, protecfia animalelor 5i proteclia mediului, de
identificare gi inregistrare a bovinelor, suinelor, ovinelor, caprinelor gi ecvideelor, precum qi
in atte programe nafionale, respectiv servicii sanitar-veterinare prevdzute [a art. 15 alin (2)
9i (7) din Ordonanta Guvernului nr. 42t2O04, aprobatd cu modific6ri ;i comptetiri prin Legea
nr.215/2004, cu modificdrite qi complet5rile ulterioare

Secfiunea l: AUTORITATEA CONTRACTANTA

1.1) Denumire si adrese

DIRECTIA SANITAR VETERINARA SI PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR MARAMURE$

Cod de identificare fiscata: 3695123; Adresa: Strada: Atecsandri Vasite, nr.66; Locatitatea:
BaiaMare; Cod NUTS: ROll4Maramureg; Cod pogtat:430302; Tara: Romania; persoana de
contact: SIMINA DANIEL VASILE; Tetefon: +40 262224031; Fax +40 262224005; E-mail.:
qffigeffi; Adresa internet: (URL) fuvSa.rq1; Adresa
we b a profi t u I ui cu m pa ratoru I ui : ]ftlpJl mar-am_u ret, dtyttu r g /

1.21 Achizitie comuna

ContractuI imptica o achizitie comuna: Nu

contractuI este atribuit de un organism central de achizitie: Nu

r.+lTipu I autoritii contractante

Minister sau orice atta autoritate nationata sau federata, inctusiv subdiviziuni regionate sau
locate ate acestora

r.slActivitate principala

Sanatate veterinara

Pagina 1 din 6
Baja Mare, str.Vasite Atecsandri nr. 66, Judetut Maramure$,
Cod Potta t 430302, Telef o n : 0762 -22 403 1 F axt 0262 -2Z4OO5

E[IitrI##{I
rni#&E-mait: office-maramures@ansvsamro, Web: WWW. mafamUfeS. dSVSa. fO



D IRECTIA SAN ITARA VETERINARA
$I PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMURES

Sectiunea ll: Obiect

Sectiunea ll. 1 Obiectut achizitiei

11.1.1) Titlu

Atribuirea contractelor de concesiuni de servicii sanitar - veterinare cuprinse in ProgramuI
acliunilor de supraveghere, prevenire gi control at botitor [a animate, a[ cetor transmisibite
de [a animate [a om, proteclia animatetor gi proteclia mediutui, de identificare gi
inregistrare a bovinelor, suinetor, ovinelor, caprinetor 5i ecvideetor, precum gi in atte
programe nalionate, respectiv servicii sanitar-veterinare previzute [a art. 15 atin (2) gi (7)
din Ordonanla Guvernutui nr.42/2004, aprobati cu modificlri;i comptetiri prin Legea nr.
715/2004, cu modificirite gi compLetlrite utterioare, pentru

- Circumscriplia Sanitar-Veterinari MOISEI

Numar referinta: ADV1291319 / 12.05.2022 09:38

11.1.2) Cod CPV principal

85200000-1 - Servicii veterinare (Rev.2)

Tipul contractului

Servicii - Anexa 2

11.1.3) Descrierea succinta

Concesionarea serviciitor previzute ta art.'15 atin. (2) li (7) din Ordonanla Guvernutui
nr. 42/2004, cu modificlrite gi comptetirite utterioare, respectiv servicii de
supraveghere, prevenire, control gi eradicare a botitor [a animate, a cetor transmisibite
de [a animate [a om, protecfia animatetor gi proteclia mediutui, servicii de identificare
gi inregistrare a animatetor gi a migclrii acestora, in condiliite tegii, precum gi de
corectare a eventuatetor erori sau neconformitSli generate de nerespectarea
termenetor de inregistrare sau de gregeti de inregistrare ;i serviciite previzute [a art.
15 atin (7) din Ordonanta Guvernutui nr.42/2004, aprobati cu modific6ri;i compettiri
prin Legea 715/2004, cu modificlrite;i comptetlrite utterioare, respectiv.

r r.r.e;lnformatii privind loturile

ContractuI este impartit in toturi:NU

Pagina 2 din 6
Baia Mare, str.Vasite Alecsandri nr. 66, Judetul Maramurer,
Cod Potta I 43 03 02, Te tef on : 0262 -ZZ 403 1 F ax: 0262 - 224005
E-mait: of f ice-maramurescdansvsamro, Web: WWW. ma fam UfeS. dSVSa. f O

EITitr
H,Tffi
rn-*ft



D IRECTIA SANITARA VETERINARA

$I PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMURE$

11.1.2) Valoarea totala a achizitiei

Vatoare: 1.036"222,16 Moneda: RON

Sectiunea ll.2 Descriere

11.2.1) Tittu

Atribuirea contractelor de concesiuni de servicii sanitare - veterinare pentru
Circumscriptiila Sanitara Veterinara, C.S.V.A MOISEI

Cod(uri) CPV suplimentare

Cod CPV principat: 85200000-1 - Servicii veterinare (Rev.2)

11.2.2) LocuI de executare

Cod NUTS: RO1 Macroreqiunea Unu

LocuI principal de executare:

Raza Circumscriptiiei Sanitare Veterinare de Asistenta ( C.S.V.A. ) MOlSEt, jud.
MARAMURES

ll.2.4l Descrierea achizitiei publice

Servicii sanitor - veterinore cuprinse in Progromul ocliunilor de supraveghere, prevenire,
control Si eradicare a bolilor la animole, a celor tronsmisibite de la animole la om, proteclia
animalelor Si protecfia mediului, de identificare Si inregistrore a bovinelor, suinelor,
ovinelor, caprinelor 5i ecvideelor, a acfiunilor prevdzute in Programul de suproveghere 5i
control in domeniul siguronlei olimentelor- pe rozo Circumscriptiiei Sonitare Veterinore de
Asistento ( C.S.V"A.) MOlSEl, din judetul Maromures , intocmito in conformitate cu
prevederile Ord. 48 / 2021 .

Sectiunea lV: Procedura

IV.1 ) Descriere

lV. 1.1 ) Tiput procedurii

Procedura proprie, servicii anexa 2

Baia Mare, str.Vasite Alecsandri nr. 66, Judetut Maramure$,
Cod Po$tat 430102, Telefoni 0262-2Z4O3j Fax:0262-ZZ4OO5

Pagina 3 din 6 E[IiE
ffictI
rirdftE-mai[: office-maramures@ansvsamro, Web: WWW. mafamUfeS. dSVSa. fO



DIRECTIA SANITARA VETERINARA

$I PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMLIRES

IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii 1V.1.6)
Informatii despre licitatia electronica

Se va organiza o licitatie etectronica: Nu

|v.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiite pubtice (Mp)

Achizitia intra sub incidenta Acordutui privind achizitiite pubtice: Nu

Sectiunea V: Atribuirea contractului

Se atribuie un contract: Da

V. 2) Atribuirea contractu lui

Contract de concesiune servicii sanitare - veterinare pentru Circumscripfiia Sanitara
Veterinara, C.S.V. MOISEI

V "2.1) NumaruI si data incheierii contractului

6114 t 06.06.2022

V .2.21 lnformatii privind ofertele

Numarul de oferte primite: 1

NumaruI de oferte primite de ta IMM-uri: 0
NumaruI de oferte primite de [a ofertanti din atte state membre ate UE: 0
Numarul de oferte primite de [a ofertanti din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numarul de oferte primite prin mijtoace etectronice: 0
contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: Nu

v.2.3) Numele si adresa contractantului c.M.v. Dr. Dr. DUMA CLAUDlu EMILIAN

Cabinetul Medical Veterinar Dr. DUAM CLAUDIU EMIL|AN , MOISEI nr. 1190 , judelut
Maramure;, tetefon nr.0744530015, numar de inmatricutare -, cod fiscat 20517843
reprezentat/reprezentati prin Dr. DUMA CLAUDIU EMILIAN ,e-mait: -c-1;]uma@)yahoo.com

V .2.4) lnformatii privind valoarea contractutui/totului

Vatoarea totata estimata initiata a contractutui/totutu i: 1036222,1 6 lei

vatoarea totata a contractutui/totutui: 1036222,16\ei Moneda: RoN

Baia Mare, str,Vasite Atecsandrj nr. 66, Judetut Maramure$,
Cod Potta I 43 03 02, Te tef on : 0262 - ZZ4O3 I F ax: 0262 - 2Z4OO5

Pagina 4 din 6 tr$itr
IH#II
E=dftE-mai[: office-maramures@ansvsamro, Web: WWW. mafam UfeS. dSVSa. fO



DI RECTIA SAN ITARA VETERINARA
$I PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMURE$

V.2.5) lnformatii privind subcontractarea

Este probabiI sa se recurga [a subcontractarea contractutui: Nu

Sectiunea Vl: Informatii complementare

Vl.3) lnformatii suplimentare

Vl.4) Proceduri de contestare

Vl.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor

CompartimentuI juridic din cadrul DSVSA Maramures

Adresa: Strada: Atecsandri Vasite, nr.66, Sector: -, Judet: Maramures; Locatitatea: Baia
Mare; Cod postat: 430302; Tara: Romania; Tetefon: +40 262724031; Fax: +40 262224005
E-mai[: o.ffice--maramufgs@_ansvsa.Ip ; Adresa internet: (URL)

h_t[p; / lm a m1Jr Ule!,d:y-s.a.roJ ; sa u i n sta n te [e d e j u decata.

v1.4.2) organismuI competent pentru procedurile de mediere

Vl.4.3) Procedura de contestare

Precizari privind termenu[ (termenele) pentru procedurile de contestare:

in conformitate cu Legea nr.554/2004 a contenciosutui administrativ, cu modificlrite;i
comptetarite utterioare, orice persoani care se consideri vltimati intr-un drept a[ s5u ori
intr-un interes legitim, de citre o autoritate pubticS, printr-un act administrativ sau prin
nesotulionarea in termenu[ tegat a unei cereri, se poate adresa instanlei de contencios
administrativ competente, pentru anutarea actutui, recunoagterea dreptutui pretins sau a
interesutui tegitim 5i repararea pagubei ce i-a fost cauzatS. lnteresu[ legitim poate fi atAt
privat, cAt 9i pubtic. Se poate adresa instanlei de contencios administrativ gi persoana
v5t5mat6 intr-un drept a[ s5u sau intr-un interes tegitim printr-un act administrativ cu
caracter individuat, adresat altui subiect de drept.

inainte de a se adresa instanlei de contencios administrativ competente, persoana care
se considerl vitimatl intr-un drept at s6u ori intr-un interes tegitim printr-un act
administrativ individua[ care i se adreseazl trebuie si soticite autoritalii pubtice emitente
sau autoritilii ierarhic superioare, daci aceasta existS, in termen de 30 de zite de [a data
comunicirii actutui, revocarea, in tot sau in parte, a acestuia

V|.4.4) Serviciul de [a care se pot obtine informatii privind procedura de contestare

Compartimentul juridic din cadrut DSVSA Maramures
Pagina 5 din 6

Baia Mare, str.Vasile Alecsandri nr. 66, Judetut Maramure$,
cod Potta t 43 03 02, Te lef on : 0262 - 22 403 1 F a\i 0262.224005

E[{itr
'E#iI sufi-E-mail: office-maramures@ansvsamro, Web: WWW. mafam UfeS. dSVSa. fO



DI RECTIA SAN ITARA VETERINARA
$I PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
MARAMURE$

Adresa: Strada: Atecsandri Vasite, nr. 66, Sector: -, Judet: Maramures; Locatitatea: Baia
Mare; Cod postat: 430302; Tara: Romania; Tetefon: +40262224031; Fax: +40 262224005; E-
mait: office-maramures@ansvsa.ro ; Adresa internet: (URL) http://maramures.dsvsa.rol;

V|.4.5) Procedura verificata ANAp

Nu

Vl.5) Data expedierii prezentului anunt

06.06.2022

Pagina 6 din 6
Baia Mare, str.Vasile Atecsandri nr, 66, Judetul Maramure$,
Cod Po$ta [ 43 0302, Te lef on : 0262 -22403 1 F ax 0262 -ZZAOOi

E$itr
'E#liH-SftE-mait: office-maramures@ansvsamro, Web: WWW. mafam UfeS. dSVSa. fO


